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Antaget av kommunfulläktige den 19 december 2016, § 260. 

Inriktningsdokumentet anger de grundläggande motiven för och inriktningen på 
kommunens stöd till föreningar och andra aktörer samt studieförbund. 
Kommunens stöd konkretiseras i riktlinjer och bidragsregler som fastställs av 
ansvarig nämnd.  

Inriktningsdokumentet ersätter i tillämpliga delar ”Principer för föreningsstöd, 
uthyrningsprinciper och hyror inom fritidsområdet” (KS 1995/62) fastställt den 1 
februari 1996 och ”Principer för kommunala bidrag till studieorganisationer” (KS 
1995/62) fastställt den 1 juni 1995. Övriga delar i nämnda dokument beslutas av 
ansvarig nämnd. 

Inriktningsdokumentet gäller för kommunens nämnder och bolag. 
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Politiskt inriktningsdokument avseende kommunens stöd 
till föreningar och andra aktörer samt studieförbund 

Människors drivkraft att uttrycka sig och utöva sina intressen, att samlas kring 
idéer och ta tillvara möjligheten att påverka är grunden till den mångfald av 
föreningar, organisationer, intressegrupper och nätverk som finns i Norrköping.  

Föreningslivets mångfald och studieförbundens särart är viktiga hörnstenar för att 
förbättra folkhälsan och utveckla folkbildningen i Norrköping.  

Kommunens stöd ska inriktas på att stödja de grundfundament som ett 
demokratiskt samhälle vilar på: allas lika värde, demokrati, jämlikhet och 
jämställdhet. I förgrunden står barns och ungas möjligheter till en aktiv fritid, 
liksom verksamhet som bidrar till lika rättigheter och möjligheter oavsett 
förutsättningar. Kommunens stöd ska motverka ojämlikheter och främja 
inkludering och integration.  

Det ska vara möjligt för alla att delta i verksamhet och folkbildning och kunna 
utöva sina intressen. Det ska underlättas av att lokaler och anläggningar finns på 
flera platser i kommunen och är tillgängliga.  

Samtidigt som kommunen stöder verksamhet inom rådande former ska det finnas 
beredskap att uppmärksamma idéer och möta initiativ som är nya till såväl 
innehåll som form. 

Norrköpings kommun har höga ambitioner som idrottsstad och ska bli en ledande 
kulturstad och Sveriges musikhuvudstad. 

Motiv för kommunens stöd till föreningar och andra aktörer samt 
studieförbund 

Föreningar fyller en viktig funktion i att gestalta och sprida demokratiska 
förhållningssätt och fyller en central funktion i samhällslivet. Genom sin 
verksamhet sprider de glädje och mervärde för såväl sina medlemmar som en 
intresserad allmänhet. Föreningars och andra aktörers aktiviteter utgör ett bra och 
viktigt komplement till den kommunala verksamheten. Samarbetet med 
kommunen skapar nya möjligheter. 

Studieförbunden har en unik roll och är viktiga aktörer inom folkbildningen. 
Folkbildningens uppgift är att stärka människors vilja och förmåga att engagera 
sig och delta i samhällslivet och vara ett stöd för människor i deras utveckling. 
Det finns också många och täta kopplingar mellan studieförbunden och 
föreningslivet, där studieförbunden ofta får en stödjande och utvecklande roll. 
Föreningslivet utgör en väsentlig bas för studieförbundens verksamhet. 

Inriktningen på kommunens stöd 

Ekonomiskt stöd ska utformas i enlighet med de målsättningar och motiv som 
anges i detta dokument. Det kontanta stödet består till övervägande delen av 
föreningsbidrag som är öppna att söka.  
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Kommunens prioriteringar när det gäller lokaler och anläggningar ska, i första 
hand, inriktas mot att utjämna ojämlikheter i avsikt att skapa lika förutsättningar 
för alla invånare att ha en aktiv fritid. 

Kommunens stöd visar sig också i möten med de som är engagerade i föreningar, 
organisationer, nätverk, mm, samt genom kommunikation via olika 
informationskanaler. Kommunens arbetssätt ska präglas av öppenhet och 
transparens i beslutsprocesserna. 

Den tekniska utvecklingen, ändrade kommunikationsmöjligheter, nya idéer och 
strömningar samt formerna för hur människor organiserar sig innebär att 
kommunens stöd fortlöpande måste utvecklas.   

Fördelningen av kommunens stöd kan påverkas av utvecklingen i Norrköping och 
händelser i omvärlden. 

Om inriktningsdokumentet 

Det politiska inriktningsdokumentet avseende kommunens stöd till föreningar och 
andra aktörer samt studieförbund är en del i styrmodellen för Norrköpings 
kommun. Det harmonierar med andra politiska styrdokument som Vision 2035, 
kommunfullmäktiges övergripande mål, uppdragsplaner och andra 
inriktningsdokument. Kommunens stöd konkretiseras i riktlinjer och 
bidragsregler.  
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